
      

 
 

 

Carrera 3ra Número 12 - 36 Centro Comercial Pasaje Real Oficina 508 Ibagué (tol) 

Teléfono: 2 70 67 80 - Celular: 316 749 7701. 

Ibagué 8 de febrero de 2024. 
 
Doctora: 
GABRIELA ARAGON BARRETO. 
Juez Primero Promiscuo Municipal de Purificación- Tolima. 
Email: j01prmpalpurificacion@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 

Demandantes: Osias Díaz Zartha. 
Demandados: Ariel Bocanegra Barbosa. 
Radicado: 73-585-40-89-001-2022-00160-00. 
Asunto: Liquidación de Crédito. 

 
Respetada Doctora reciba un cordial saludo; 
 

ANDRÉS FELIPE LONDOÑO CLAVIJO, mayor y vecino de la ciudad de Ibagué, identificado civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en condición de 
apoderado judicial del señor OSIAS DÍAS ZARTHA por medio del presente escrito y con el debido 
respeto, me permito allegar ante su despacho la liquidación del crédito del proceso ejecutivo de la 
referencia, con fecha de corte el día ocho (8) de febrero de 2024 en los términos de la tabla (hoja 
Word) al presente memorial y cuyo resumen es el siguiente:  
 

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO VALOR 

CAPITAL LETRA  1 $ 34.500.000 

CAPITAL LETRA  2 $ 42.000.000 

CAPITAL LETRA  3 $ 21.000.000 

INTERESES MORATORIO DE 16 DE AGOSTO DE 2022 A 8 FEBRERO DE 2024 LETRA 1 $ 20.988.120 

INTERESES MORATORIO DE 16 DE AGOSTO DE 2022 A 8 FEBRERO DE 2024 LETRA 2 $ 25.550.753 

INTERESES MORATORIO DE 16 DE AGOSTO DE 2022 A 8 FEBRERO DE 2024 LETRA 3 $ 12.775.377 

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO DE PRIMERA Y SEGUNDA INSTANCIA $ 5.060.000 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACION $ 161.874.250 

 
ANEXO: 
 

1- Tabla de Word para liquidación de letras de cambio por valor de $34.500.000, $42.000.000 y 
$21.000.0000 en tres (03) folios. 

 

De la señora Juez;  

 
 
ANDRÉS FELIPE LONDOÑO CLAVIJO. 
C.C. 1.110.523.912 de Ibagué. 
T.P. 247.799 Del C.S. de la J. 
(No requiere firma, conforme al artículo 02 de la Ley 2213 del 13 de junio de 2022). 



      

 
 

 

Carrera 3ra Número 12 - 36 Centro Comercial Pasaje Real Oficina 508 Ibagué (tol) 

Teléfono: 2 70 67 80 - Celular: 316 749 7701. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO – LETRA DE CAMBIO POR VALOR DE $34.500.000 

 

% ANUAL MES AÑO DÍAS TASA CAPITAL INTERESES POR MES 

33.315% AGOSTO 2022 15 2.77625% $34.500.000 $ 478.903 

35.25% SEPTIEMBRE 2022 30 2.9375% $34.500.000 $ 1’013.438 

36.915% OCTUBRE 2022 30 3.07625% $34.500.000 $ 1.061.306 

38.67% NOVIEMBRE 2022 30 3.2225% $34.500.000 $ 1.111.763 

41.46% DICIEMBRE  2022 30 3.455% $34.500.000 $ 1.191.975 

43.26% ENERO 2023 30 3.605% $34.500.000 $ 1.243.725 

45.27% FEBRERO 2023 30 3.7725% $34.500.000 $ 1.301.513 

46.26% MARZO 2023 30 3.855% $34.500.000 $ 1.329.975 

47.085% ABRIL 2023 30 3.92375% $34.500.000 $ 1.353.694 

45.405% MAYO 2023 30 3.78375% $34.500.000 $ 1.305.394 

44.64% JUNIO 2023 30 3.72% $34.500.000 $ 1.283.400 

44.04% JULIO 2023 30 3.67% $34.500.000 $ 1.266.150 

43.125% AGOSTO 2023 30 3.59375% $34.500.000 $ 1.239.844 

42.045% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50375% $34.500.000 $ 1.208.794 

39.795% OCTUBRE 2023 30 3.31625% $34.500.000 $ 1.144.106 

38.28% NOVIEMBRE 2023 30 3.19% $34.500.000 $ 1.100.550 

37.56% DICIEMBRE 2023 30 3.13% $34.500.000 $ 1.079.850 

34.98% ENERO 2024 30 2.915% $34.500.000 $ 1.005.675 

34.965% FEBRERO 2024 8 2.91375% $34.500.000 $ 268.065 

 

TOTAL: 
 

$ 20.988.120 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

 
 

 

Carrera 3ra Número 12 - 36 Centro Comercial Pasaje Real Oficina 508 Ibagué (tol) 

Teléfono: 2 70 67 80 - Celular: 316 749 7701. 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO – LETRA DE CAMBIO POR VALOR DE $42.000.000 

 
% ANUAL MES AÑO DÍAS TASA CAPITAL INTERESES POR MES 

33.315% AGOSTO 2022 15 2.77625% $42.000.000 $ 583.013 

35.25% SEPTIEMBRE 2022 30 2.9375% $42.000.000 $1.233.750 

36.915% OCTUBRE 2022 30 3.07625% $42.000.000 $1.292.025 

38.67% NOVIEMBRE 2022 30 3.2225% $42.000.000 $ 1.353.450 

41.46% DICIEMBRE  2022 30 3.455% $42.000.000 $1.451.100 

43.26% ENERO 2023 30 3.605% $42.000.000 $ 1.514.100 

45.27% FEBRERO 2023 30 3.7725% $42.000.000 $ 1.584.450 

46.26% MARZO 2023 30 3.855% $42.000.000 $ 1.619.100 

47.085% ABRIL 2023 30 3.92375% $42.000.000 $ 1.647.975 

45.405% MAYO 2023 30 3.78375% $42.000.000 $ 1.589.175 

44.64% JUNIO 2023 30 3.72% $42.000.000 $ 1.562.400 

44.04% JULIO 2023 30 3.67% $42.000.000 $ 1.541.400 

43.125% AGOSTO 2023 30 3.59375% $42.000.000 $ 1.509.375 

42.045% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50375% $42.000.000 $ 1.471.575 

39.795% OCTUBRE 2023 30 3.31625% $42.000.000 $ 1.392.825 

38.28% NOVIEMBRE 2023 30 3.19% $42.000.000 $ 1.339.800 

37.56% DICIEMBRE 2023 30 3.13% $42.000.000 $ 1.314.600 

34.98% ENERO 2024 30 2.915% $42.000.000 $ 1.224.300 

34.965% FEBRERO 2024 8 2.91375% $42.000.000 $ 326.340 

 

TOTAL: 
 

$ 25.550.753 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

 
 

 

Carrera 3ra Número 12 - 36 Centro Comercial Pasaje Real Oficina 508 Ibagué (tol) 

Teléfono: 2 70 67 80 - Celular: 316 749 7701. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO – LETRA DE CAMBIO POR VALOR DE $21.000.000 

 
% ANUAL MES AÑO DÍAS TASA CAPITAL INTERESES POR MES 

33.315% AGOSTO 2022 15 2.77625% $21.000.000 $ 291.507 

35.25% SEPTIEMBRE 2022 30 2.9375% $21.000.000 $ 616.875 

36.915% OCTUBRE 2022 30 3.07625% $21.000.000 $ 646.013 

38.67% NOVIEMBRE 2022 30 3.2225% $21.000.000 $ 676.725 

41.46% DICIEMBRE  2022 30 3.455% $21.000.000 $ 725.550 

43.26% ENERO 2023 30 3.605% $21.000.000 $ 757.050 

45.27% FEBRERO 2023 30 3.7725% $21.000.000 $ 792.225 

46.26% MARZO 2023 30 3.855% $21.000.000 $ 809.550 

47.085% ABRIL 2023 30 3.92375% $21.000.000 $ 823.988 

45.405% MAYO 2023 30 3.78375% $21.000.000 $ 794.588 

44.64% JUNIO 2023 30 3.72% $21.000.000 $ 781.200 

44.04% JULIO 2023 30 3.67% $21.000.000 $ 770.700 

43..125% AGOSTO 2023 30 3.59375% $21.000.000 $ 754.688 

42.045% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50375% $21.000.000 $ 735.788 

39.795% OCTUBRE 2023 30 3.31625% $21.000.000 $ 696.413 

38.28% NOVIEMBRE 2023 30 3.19% $21.000.000 $ 669.900 

37.56% DICIEMBRE 2023 30 3.13% $21.000.000 $ 657.300 

34.98% ENERO 2024 30 2.915% $21.000.000 $ 612.150 

34.965% FEBRERO 2024 8 2.91375% $21.000.000 $ 163.170 

 

TOTAL: 
 

$ 12.775.377 

 



8/2/24, 11:20 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Purificación - Outlook
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Liquidación de Crédito - RAD: 73-585-40-89-001-2022-00160-00 - Ejecutante: Osias Díaz
Zartha - Ejecutado: Ariel Bocanegra Barbosa.

Londoño Clavijo <abogadoslondonoclavijo@gmail.com>
Jue 08/02/2024 8:00
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Purificación <j01prmpalpurificacion@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (365 KB)
Liquidacion de credito- Osias Días Zartha Vs Ariel Bocanegra ok.pdf;

Cordial saludo, buenos dias. 

Por medio del presente y con el debido respeto, me permito adjuntar archivo PDF en cuatro (4) folios,
contentivo de liquidación de crédito del proceso ejecutivo de la referencia, con fecha de corte del
ocho (8) de febrero de 2024.

Cordialmente;

ANDRÉS FELIPE LONDOÑO CLAVIJO.
C.C. 1.110.523.912 de Ibagué.
T.P. 247.799 del C.S. de la J.
Apoderado parte ejecutante.


